



ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava-PI
CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 – Centro
CEP: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

Instrução Normativa nº 07/2020

NOTA DE EMPENHO Nº 1581

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
05	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.00	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0009.2504.0000	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.39	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
17.426,20	19.118,59	10.001,43	7.424,77

FICHA...: 157 DATA...: 01/06/2021 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: NOTA FISCAL

CREDOR...: ALVES E BARROS AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF: 35.408.809/0001-31

CÓDIGO: 2624

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA

CIDADE...: PICOS

U.F...: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADOS A VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO (FR:PNAT)

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 10.001,43

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 01/06/2021

Elson Silva de Sousa
Prefeito Municipal

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM:

Luiz Gonzaga Lopes
Controlador Financeiro

RECEBEMOS DE ALVES E BARROS AUTO PEÇAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.022
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ALVES E BARROS AUTO PEÇAS LTDA AV DEP RAIMUNDO SA URTIGA, 867 - - BOMBA, Picos, PI - CEP: 64601385 - Fone/Fax: 89994539272	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.022 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2221 0635 4088 0900 0131 5500 1000 0000 2210 6000 5002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322210008694134 - 01/06/2021 21:11
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 196568315 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF 35.408.809/0001-31	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA		12.066.973/0001-02	01/06/2021
ENDEREÇO	Bairro/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA SAÍDA
SÃO JOÃO BATISTA, 580 -	CENTRO	64635-000	01/06/2021
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Sao Joao da Canabrava	PI		15:14

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	0,00	0,00	0,00	10.001,43
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.001,43

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		PRÉTR POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL	9 - Sem Frete				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO	MUNICÍPIO					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO																			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI						
RC'SF00990	SERVO EMBREAGEM	87083090	0102	5405	UND	1.0000	1.059.6300	1.059,63											
03444	SEMI EIXO D E	87085011	0102	5405	UND	2.0000	802.2300	1.604,46											
S10110	BALDO DE OLEO 20LT	84133030	0102	5405	UND	1.0000	478.7600	478,76											
0248345	EMBUCHAMENTO C ROL JG	87089990	0102	5405	UND	1.0000	506.2200	506,22											
0032855	BASE MTR DT	40082900	0102	5405	UND	1.0000	694.9800	694,98											
00226	BASE MTR TS	73181500	0102	5405	UND	2.0000	691.5500	1.383,10											
R749	BARRA DIR LAT	87089990	0102	5405	UND	1.0000	497.6400	497,64											
PT1021	PONTEIRA TRANSM	87089990	0102	5402	UND	1.0000	300.0000	300,00											
053575	REP CX DIREÇÃO	87089300	0102	5405	UND	1.0000	240.2400	240,24											
00053	CRUZETA	87089990	0102	5405	UND	2.0000	235.9500	471,90											
006287	CUICA FR	87083090	0102	5405	UND	2.0000	248.8200	497,64											
027011	MANGOTE FILTRO AR	40091290	0102	5405	UND	1.0000	360.3600	360,36											
0650016	LUVIA TRANSM	87089990	0102	5405	UND	1.0000	411.8400	411,84											
5196	ESTOPA	52021000	0102	5405	UND	8.0000	1.7200	13,76											
1M11164	CHAVE LUZ	85365090	0102	5405	UND	1.0000	158.7300	158,73											
02913	LONA FR TS	68138190	0102	5405	UND	2.0000	244.5300	489,06											
TK48548/510	ROLAMENTO	84822010	0102	5405	UND	2.0000	265.9800	531,96											
0769691	TENSOR CORREIA	84835090	0102	5405	UND	1.0000	253.1100	253,11											

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS			

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: NF022 REFERE NTE AO VEICULO ONIBUS	DECLARO QUE ☐ OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS ☒ OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS DATA 01/06/2021 ANTÔNIO JÚNIOR DE SOUSA SILVA Servidor - CPF: 033.356.263-11
---	---

**ALVES E BARROS AUTO PEÇAS
LTDA**

AV DEP RAIMUNDO SA URTIGA, 867 - - BOMBA, Picos, PI -
CEP: 64601385 - Fone/Fax: 89994539272

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.022

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2221 0635 4088 0900 0131 5500 1000 0000 2210 6000 5002

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

32210008694134 - 01/06/2021 21:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196568315

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIH.

CNPJ / CPF

35.408.809/0001-31

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
25FL5949	OLEO TRANSMIÇÃO	84212300	0102	5405	UND	2,0000	24,0200	48,04					

DECLARO QUE

☐ OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS

☒ OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS

DATA 01/06/2021

ANTÔNIO JUNIOR DE SOUSA SILVA
Servidor - CPF: 033.350.363-11



Emissão de comprovantes

G3360509444676941

05/07/2021 10:02:31

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.02.31
3350203350 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PM SAO JOA CANABRAVA-PNAT
AGENCIA: 3350-2 CONTA: 9.485-4

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PM SAO JOA CANABRAVA-PNAT
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 2246-2 - PICOS-PI
CONTA: 13.000.130-0

FAVORECIDO: ALVES E BARROS AUTO PECAS LTDA
CPF/CNPJ: 35.408.809/0001-31
VALOR: R\$ 10.001,43
DEBITO EM: 02/06/2021

=====

DOCUMENTO: 060201
AUTENTICACAO SISBB: C.F1B.4E9.931.4C0.D57

PAGUE-SE EM:

02/06/2021

Elson Silva de Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

PAGO EM:

02/06/2021

Wesley Silva Sousa
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS